A regioni Sosthenium indidisse, quod scilicet robore ibi accepto salvi evasissent. Eam statuam laudatissimus princeps Constantinus, cum in eam oram necessaria de causa divertens vidisset, familiaribus comitibusque suis rem talem exposuit: regionemque eam cum stupore admiratus, ibi mansit. Somni porro capiendi tempore assistens illi visio statuæ ejus similitudine: *Ego, inquit, sic sum Michael magister militiæ Domini Sabaoth virtutum, Christianorum fidei tutor; qui tibi contra impios tyrannos belligeranti, fidei et dilecto illius ministro, auxiliaria arma contuli.* Itaque e somno excitatus, regionem eam pulcherrime excoluit, et ara imperiali, magnificaque manu et liberalitate in parte Orientali constructa, celeberrimum id templum civibus simul et advenis reddidit. Maxime tamen sacram eam ædem apparitionibus suis illustravit archangelus. Nullus enim gravi quopiam casu, aut ineluctabili periculo, aut ægritudine incognita, morbo denique incurabili circumventus, qui ibi Deum orans imploraverit, non facile opem et auxilium invenit. Et certo satis creditur, divum Michaelen archangelum apparere ibi solitum, salutiferum eum efficere locum: cujus rei gratia, ab antiquis etiam Michaelium est vocatus. Sed enim quod antiquitus eo loco Probianus accidisse, qui medicus in imperatoria cohorte militavit, audivi, dicam. Gravi is correptus erat morbo, ex pedibus admodum laborans, juncturis connexionibusque eorum longo tempore distortis. Cæterum ægritudine tali, visione divina in eo templo prorsus est liberatus. Hic porro, quod Græca superstitione imbutus, ad Christianam pietatem transierat, alia quidem religionis nostræ quodammodo credibilia atque probabilia esse dicebat: **522** Cruocem autem divinam salutis causam esse, omnino non admittebat. Atque in hac illi sententia periculose satis perseveranti, archangeli visio assistens, crucis signum, quod in sacro ecclesiæ ejus altari collocatum fuerat, exhibuit: disertisque verbis ostendit, ex quo tempore Christus sit crucifixus, nullam esse rem quæ opitulari generi humano privatim et publice, finemque debitum et effectum consequi, absque venerandi hujus ligni virtute possit, neque apud angelos, neque apud pios sanctosque, quinque veri in Deum amoris testimonium obtinerent, homines. Qua persuasione sanioerem ille mentem recepit. Hæc hactenus. Ora autem hæc, ad dextram partem, ex Ponto Constantinopolim naviganti, consistit, circiter stadia triginta duinquæ ab ea, maritimo itinere: septuaginta vero insuper pedibus fretum, quod in medio est, circummeunti distans. Eadem vim et gratiam quoque habet archangeli delubrum, quod in ipso, quem diximus, trajectu est. Verumenimvero Argonautæ, ut in Pontum Euxinum pervenere, Cætem propter vellus aureum direptum fugientes, non eadem qua prius usi erant navigatione, in Græciam redire: sed mari quod supra Scythas est transmisso, per